

Государственное автономное образовательное учреждение профессионального образования города Севастополя «Институт развития образования» (ГАОУ ПО ИРО)

ПРИКА3

07 апреля 2021 г.

№ 194/1

О проведении городского конкурса творческих работ «Искорка творчества»

С целью поддержки творческой активности обучающихся и педагогических работников, выявления лучших групп обучающихся, способствующих развитию творческих способностей детей во внеурочное время в условиях общеобразовательного учреждения приказываю:

- 1. Провести городской конкурс творческих работ «Искорка творчества» среди обучающихся школ-интернатов и воспитанников групп продленного дня школ города Севастополя с 12 по 16 апреля 2021 года.
- 2. Утвердить Условия проведения городского конкурса творческих работ «Искорка творчества» (приложение № 1).
 - 3.Утвердить состав оргкомитета и состав жюри (приложения № 2, 3).
- 4.Назначить ответственным за проведение городского конкурса творческих работ «Искорка творчества» методиста ГАОУ ПО «Институт развития образования» Савельеву О.Ю.
 - 5. Методисту ГАОУ ПО ИРО Савельевой О.Ю.:
- 5.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей общеобразовательных организаций города Севастополя.
- 5.2. Организовать сбор заявок (приложение № 4) и работ участников конкурса на бумажном носителе в ГАОУ ПО «Институт развития образования» (ул. Советская, д. 54, каб. № 10) 15 апреля 2020 года с 16.00 до 18.00.
- 5.3. Обеспечить консультирование участников городского конкурса творческих работ «Искорка творчества».
- 5.4. Организовать работу жюри, провести оценивание конкурсных работ, подведение итогов конкурса с 16 по 21 апреля 2021 года.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ГАОУ ПО «Институт развития образования» Михайлову И.В.

Директор И.А. Гетманская

Условия проведения городского конкурса «Искорка творчества»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящие Условия регламентируют статус и порядок подготовки, организации и проведения городского конкурса «Искорка творчества» (далее Конкурс).
- 1.2. Конкурс «Искорка творчества» проводится с целью поддержки творческой активности обучающихся и педагогических работников, выявления лучших групп обучающихся, способствующих развитию творческих способностей детей во внеурочное время в условиях общеобразовательного учреждения.
- 1.3. Организатором Конкурса является Государственное автономное образовательное учреждение профессионального образования города Севастополя «Институт развития образования» (далее ГАОУ ПО ИРО).
 - 1.4. Конкурс проводится на добровольной основе.

2. Порядок проведения Конкурса

- 3.1. В Конкурсе могут принимать участие группы обучающихся школинтернатов и группы продлённого дня школ города Севастополя.
 - 3.2. На Конкурс от каждой группы представляется:
 - заявка (приложение № 4 к приказу ГАОУ ПО ИРО);
- портфолио (папка) творческих работ обучающихся группы с приложением перечня работ и их авторов;
- описание опыта работы воспитателя с группой, связанного с творческой деятельностью воспитанников (не более 5 стр.).
- 3.3. Для организации Конкурса и определения лучших творческих работ формируется жюри Конкурса, состав которого утверждается приказом ГАОУ ПО ИРО.
 - 3.4. Жюри конкурса:
 - оценивает портфолио, выбирает победителя и призёров Конкурса;
 - организует сбор, хранение творческих работ участников Конкурса;
- рассматривает поступившие на конкурс работы, определяет победителей с учётом требований к конкурсным работам;
 - обобщает материалы Конкурса.

3. Требования к оформлению портфолио (папки) творческих работ обучающихся группы

- 3.1. Портфолио (папка) творческих работ обучающихся группы представляет собой собрание лучших творческих работ обучающихся за период с апреля 2020 по апрель 2021 года по 1 работе каждого воспитанника группы).
- 3.2. Творческими работами воспитанников группы могут быть: рисунки, открытки, поделки, аппликации, модели (в любой технике исполнения), эссе, мини-сочинения, песни, стихи и др.
- 3.3. Количество работ в портфолио должно соответствовать количеству воспитанников группы.
- 3.4. Дополнительно можно вложить в портфолио коллективную творческую работу учащихся.
- 3.5. В портфолио воспитатель отбирает по 1 лучшей творческой работе воспитанника, выполненной в течение года.
- 3.6. Каждая работа оформляется в отдельном файле (формат А-4), если работа объёмная, то вместо неё прилагается фотография работы.
 - 3.7. Табличка, приложенная к каждой работе, должна содержать:
 - фамилию, имя автора(ов) (полностью);
 - название (тему) творческой работы.
- 3.8. Титульный лист портфолио оформляется согласно образцу (приложение № 5).

4. Критерии оценивания портфолио (папки) творческих работ

- 4.1. Портфолио, представленные на Конкурс, оцениваются по следующим критериям:
 - разнообразие творческих работ (жанров, видов);
 - разнообразие тематики;
 - эстетичность оформления;
 - оригинальность;
 - соблюдение требований к портфолио (п.3 Условий);
 - связь с описанием опыта работы с группой.

5. Подведение итогов и награждение победителей

- 5.1. По итогам Конкурса определяются 1 победитель и 3 призёра.
- 5.2. Жюри Конкурса оставляет за собой право увеличить количество победителей, призёров, номинаций, исходя из количества представленных на Конкурс работ и набранных баллов.
 - 5.3. Решение жюри не оспаривается.
- 5.4. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами ГАОУ ПО ИРО.

Приложение № 2 к приказу ГАОУ ПО ИРО от 07.04.2021 № 194/1

Состав оргкомитета регионального конкурса творческих работ «Искорка творчества»

- 1. Гетманская И.А., директор Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития образования».
- 2. Михайлова И.В., заместитель директора Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития образования».
- 3. Савельева О.Ю., методист Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития образования».

Приложение № 3 к приказу ГАОУ ПО ИРО от 07.04.2021 № 194/1

Состав жюри регионального конкурса творческих работ «Искорка творчества»

- 1. Савельева О.Ю., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования», председатель
 - 2. Якубина В.Б., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования»
- 3. Смирнова Л.Г., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования»
- 4. Семёнова О.Е., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования»
- 5. Перова Е.А., старший методист ГАОУ ПО «Институт развития образования»
 - 6. Кравчук Н.Ф., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования»
- 7. Починова О.Г., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования»
 - 8. Пудова Е.М., методист ГАОУ ПО «Институт развития образования
- 9. Бакланова И.А., методист по социальной работе отдела воспитательной работы филиала НВМУ «Севастопольское ПКУ»

Приложение № 4 к приказу ГАОУ ПО ИРО от 07.04.2021 № 194/1

Заявка

на участие в городском конкурсе «Искорка творчества» (от группы обучащихсякласса(ов) школы-интерната или группы продлённого днякласса (ов)),
(воспитатель, ФИО, конт. тел.)
(полное название образовательного учреждения)
Список обучающихся группы школы-интерната (воспитанников ГПД):
№/п ФИ обучающихся школы-интерната или воспитанников ГПД
Директор общеобразовательного учреждения Подпись Печать

Приложение № 5 к приказу ГАОУ ПО ИРО от 07.04.2021 № 194/1

(название образовательной организации)	
ПОРТФОЛИО	
группы обучающихся класса (ов)	
Воспитатель -	
(Ф.И.О.)	